

Verksamhetsplan för Region Västmanland gällande den antagna Cancerplanen 2022–2024.

Verksamhetsplanen är uppbyggd med kapitelindelning på liknande sätt som Cancerplanen.

Område	Uppdrag/Mål enligt RCC Mellansverige	Aktivitet från RCC	Aktivitet i RV	Ansvarig-Tidsram	Status
Kapitelindelning med underrubrik	Här är text hämtad från Cancerplanen 2022–2024. -Målet	Här finns aktiviteterna hämtade från Cancerplanen som Region Västmanland är delaktig i	Här beskrivs region Västmanlands aktiviteter som behöver göras för att uppnå målen i cancerplanen från RCC	Vem är ansvarig, varifrån behöver resurser hämtas samt när ska det vara klart	• Ej påbörjad • Påbörjad • Klar

Det finns även möjlighet att lägga till förklarande text under respektive kapitelindelning och/eller underrubrik.

Patientens medverkan, Kapitel 2

Område	Uppdrag/Mål enligt RCC Mellansverige	Aktivitet från RCC	Aktivitet i RV	Ansvarig-Tidsram	Status
2.a) Patientmedverkan	Stöd till patienter och närstående; Det övergripande målet är att sjukvårdsregionens cancerpatienter är delaktiga i sin egen vård i den utsträckning de önskar samt att patienter och närstående erbjuds det stöd de behöver. Patient och närståendemedverkan i vårdens utveckling; Det övergripande målet är att patienters och närståendes erfarenheter tas till vara i cancervårdens utveckling. Skapa förutsättningar för att underlätta patient- och närståendemedverkan i planering och utformning av cancervården	Säkerställa att det finns skriftliga rutiner avseende barn som närstående som efterlevs i verksamheten	Uppdatera instruktion samt verka för efterlevnad av instruktion av kontaktsjuksköterskorna och andra berörda professioner	Region Västmanland Barn som närstående - vägledning för vårdpersonal, Dok 41992	Påbörjad
		-Stärka patient-och närstående företrädare, bland annat genom att tillhandahålla introduktion och utbildningsinsatser -Kontinuerligt utvärdera patient-och närståendemedverkan och initiera förbättringsarbeten	Kontakta patientföreningarna för att kunna få en större representation i vår lokala patient-och närståendeförening.	RCC Mellansverige Region Västmanland	Påbörjad

Prevention och tidig diagnostik, Kapitel 3

Område	Uppdrag/Mål enligt RCC Mellansverige	Aktivitet från RCC	Aktivitet i RV	Ansvarig-Tidsram	Status
3.a) Primär Cancerprevention	Det övergripande målet är att minska insjuknandet i cancer genom att verka för hälsosamma levnadsvanor hos sjukvårdsregionens invånare i enlighet med europeiska kodexen mot cancer. Genomförande av den sjukvårdsregionala handlingsplanen gällande Cancerprevention ska eftersträvas.	-Öka kunskapen hos befolkning och hälso- och sjukvårdspersonal om betydelsen av hälsosamma levnadsvanor för minskat insjuknande i cancer -Utveckla samarbetet med relevanta aktörer inom preventionsarbetet för att förstärka och effektivisera det cancerpreventiva arbetet.	Lag Tobak är startad. Sprida framtagna utbildningar om solvanor till förskolepersonal och till hälso- och sjukvårdspersonal. Verka för att Melanom Week, vecka 20 synliggörs	RCC Mellansverige Region Västmanland	Påbörjad
		Årlig uppföljning av kvalitetsindikatorer för cancerprevention.	Följa upp tillsammans med medicinsk kvalitet	Region Västmanland med stöd av RCC Mellansverige 2022–2024	Påbörjad
3.b) Förebyggande insatser bland individer med cancer	Det övergripande målet är att minska negativa effekter av uppkommen cancersjukdom och öka livskvaliteten i samband med och efter cancerbehandling. All vårdpersonal ska kunna ge enkla råd angående hälsosamma val samt hänvisa patienten till andra vårdenheter som erbjuder ett mer stöd. Hälsofrämjande insatser bör följas upp kontinuerligt och strukturerat genom användning av t.ex. KVÅ-koder, både inom specialist- och primärvården.	-Stödja cancervården med kompetensutveckling kring samtal om levnadsvanor vid patientmöten -Sprida och öka kunskapen i cancervården om befintliga nationella kunskapsstöd inom prevention	-Via kontaktsjuksköterskorna sprida kunskap om levnadsvanor i varje patientmöte -Verka för ökad kunskap om tobaksbruk och cancerbehandling. -Hitta forum för integration av levnadsvanor samt preventiva åtgärder till stöd för verksamhetschefer.	RCC Mellansverige Region Västmanland	Påbörjad

Område	Uppdrag/Mål enligt RCC Mellansverige	Aktivitet från RCC	Aktivitet i RV	Ansvarig-Tidsram	Status
3.c.i) Tidig diagnostik i primärvården NY	Det övergripande målet är att primärvården, genom god kännedom om alarmsymtom och användning av strukturerade metoder, bidrar till tidig upptäckt av cancersjukdom. Flödena mellan primärvård och specialiserad vård ska vara sammanhållna, utan onödigt väntetid och ovisshet för patienten. En god patientcentrerad konsultation kan tillsammans med väl inarbetade rutiner för handläggning av patienter med alarmsymtom minska risken för fördröjd diagnos och behandling. Förmågan till detta arbetssätt bör stärkas i alla delar av primärvården.	Verka för sammanhållna flöden mellan primärvård och specialiserad vård enligt rutinerna för SVF	Visualisera verksamhetsrapporten gällande SVF i DUVA (Datalager för uppföljning och verksamhetsanalys) för primärvården med syfte att respektive Vårdcentral ska kunna förbättra SVF-flöden.		Påbörjad
3.c.ii) Screening för bröstcancer	Det övergripande målet är tidig diagnostik av bröstcancer för att öka möjligheten till effektiv behandling och ökad överlevnad. Målet för bröstdiagnostiken inom sjukvårdsregionen 2022–24 är att säkerställa en tillräcklig bemanning med kompetent personal så att, a) mammografiscreeningen kan genomföras inom stipulerade intervall (18–24 månader), b) ett högt deltagande kan upprätthållas och c) utredningar av misstänkt bröstcancer kan utföras inom rekommenderade ledtider. Med rätt bemanning ska alla mammografienheter kunna bedriva nödvändigt metodutvecklings- samt kvalitetssäkringsarbete. Detta kan endast göras om alla bröststradiologiska enheter i sjukvårdsregionen påbörjar automatisk rapportering till nationella kvalitetsregistret för mammografiscreening.	Alla regioner ska ansluta sig till det nationella kvalitetsregistret för mammografiscreening	Västmanland är ansluten	-Region Västmanland med stöd av RAG mammografi vid RCC Mellansverige	Klart
		Arbeta för att tillgodose behovet av kompetent personal på de bröstdiagnostiska enheterna i sjukvårdsregionerna	Stärka rekryteringsarbetet samt intern utbildning inom kompetensområdet	-Region Västmanland	Påbörjad
3.c.iii) Screening för livmoderhalscancer	Det övergripande målet är ett minskat insjuknande och tidig upptäckt av livmoderhalscancer. Deltagarantalet i screeningprogrammet för livmoderhalscancer och i programmet för HPV-vaccination i sjukvårdsregionen behöver öka enligt intentionen i det nationella vårdprogrammet. Det övergripande målet är ett minskat insjuknande och tidig upptäckt av livmoderhalscancer.	-Implementera alla delar och uppdateringar av det nationella vårdprogrammet för livmoderhalscancerprevention - Stimulera till ökat deltagande i screeningprogrammet för livmoderhalscancer och HPV-vaccinationsprogrammet.	Arbeta utifrån målet stadsbidrag för kvinnors hälsa.	- Regionerna med stöd av RCC Mellansverige	Påbörjad
			Införande av självtest	Kvinnokliniken Vårdval	Påbörjad
3.c.iv) Screening för tjock-och ändtarmscancer	Det övergripande målet är minskat insjuknande och tidig upptäckt av tjock- och ändtarmscancer. Under 2021 och framåt kommer regionerna i sjukvårdsregionen att successivt starta upp screeningverksamhet. Det flesta regioner har en införandeplan på 5 år från start till fullt utbyggd screening. Resultat ska rapporteras och följas upp via kvalitetsregistret.	Införa tarmcancerscreening i sjukvårdsregionen enligt kommande vårdprogram	Enligt anslutningsplan för regioner till nationella screeningtjänsten och Gemensamt SamordningsKansli (GSK)	- Regionerna med stöd av RCC Mellansverige	2022–05 Utbyggnads-plan 4 år
		Öka användningen av kvalitetsregistret för uppföljning av tarmcancerscreening.	Delta i de nationella utbildningar som ges	Region Västmanland Kirurgkliniken	Påbörjad
		Utbildning av koloskopister	nationellt samt erbjuda koloskopiutbildning till sjuksköterskor.	- Regionerna med stöd av RCC Mellansverige	Påbörjad

Område	Uppdrag/Mål enligt RCC Mellansverige	Aktivitet från RCC	Aktivitet i RV	Ansvarig-Tidsram	Status
3.c.v) Tidig diagnostik av hudcancer	Det övergripande målet är minskat insjuknande och tidig upptäckt av hudcancer. Tidig upptäckt av hudcancer är essentiellt för att minska dödligheten i hudcancer. För att möjliggöra breddinförande krävs utbildningsinsatser för berörd vårdpersonal, både inom primär- och specialistvården, samt teknisk lösning och utrustning.	-Implementeringen av teledermatoskopi -utbildning av personal inom teledermaskopi	Utbildningsinsatser efter behov Ansvar finns i Primärvården via ALK och Hudkliniken.	Regionerna med stöd av RCC Mellansverige Primärvården Hudkliniken	Påbörjad
3.c.vi) Tidig diagnostik av prostatacancer /OPCT, Organiserad Prostatacancer testning Uppdaterad 7/7	Det övergripande målet är minskad sjuklighet och dödlighet i prostatacancer samt en jämlikare tidig diagnostik mellan olika regioner och socioekonomiska grupper. Plan för hur arbetet mot det övergripande målet kommer att se ut beror på beslut om OPT i SVN:s ledningsgrupp/SVN hösten 2021 (separat ärendehantering).	Införa OPT i Sjukvårdsregion Mellansverige	Medverka i projektet	- Regionerna med stöd av RCC Mellansverige Ansvar för deltagande finns på Urologkliniken	Påbörjad
3.c.vi) Ärftlig cancer NY	Det övergripande målet är en god och jämlik vård avseende onkogenetisk utredning och primär/sekundär prevention vid ärftlig cancer. Sjukvårdsregionen ska verka för ett multidisciplinärt omhändertagande och sammanhållen vårdprocess för familjer med ärftlig cancer, där effektivitet och resultat av kontrollprogram och andra åtgärder ska kunna följas i kvalitetsregistret NOGA. För att bemöta utvecklingen och den ökade efterfrågan på onkogenetisk kompetens krävs att enklare onkogenetisk mottagning, för de vanligaste ärftligaste cancerformerna, kan tillhandahållas av regionerna. För att detta ska kunna genomföras finns behov av sjukvårdsregional samverkan via en arbetsgrupp (RAG), utbildningsinsatser och uppbyggnad av ny struktur i regionerna.	Formera RAG ärftlig cancer med uppdrag att: -ta fram förslag på struktur för onkogenetiska mottagningar i regionerna -definiera utbildningsbehov Etablera basala onkogenetiska mottagningar för de vanligaste ärftliga cancerformerna i regionerna Verka för implementering av nationella kvalitetsregistret för ärftlig cancer (NOGA)	Avvakta med ställningstagande tills förslag från RAG kommer	RCC Mellansverige med stöd av regionerna 2022–23 Regionerna med stöd av RAG ärftlig cancer 2023–24 Regionerna med stöd av RAG ärftlig cancer 2023–24	Ej påbörjad Ej påbörjad Ej påbörjad

Kunskaps styrning inom RCC, Kapitel 4

Område	Uppdrag/Mål enligt RCC Mellansverige	Aktivitet från RCC	Aktivitet i RV	Ansvarig-Tidsram	Status
4.a.) Register	Det övergripande målet är att det regionala cancerregistret och de nationella kvalitetsregistren för cancer har hög täckningsgrad och håller god kvalitet samt att registerdata används regelmässigt för uppföljning, vårdutveckling och forskning.	- Genomföra kompetenshöjande aktiviteter i regionerna i syfte att utbilda och höja kvaliteten i registerarbetet. -Förbättra och bevaka datakvalitet i fyra dimensioner: inrapporteringshastighet, täckningsgrad, jämförbarhet och validitet.	-Påverka RCC för mer tillgängliga utdata -Riktad beställning av data. -Skapa underlag för önskade data	- RCC Mellansverige - Regionerna	Påbörjad
				- RCC Mellansverige - Regionerna -VPG	Påbörjad
4.b.) Vårdprogram	Det övergripande målet är att de nationella vårdprogrammen förankras och införs på ett säkert och jämlikt sätt i sjukvårdsregionen. RCC Mellansverige ska tillsammans med VPG, RCC:s styrgrupp och lokala cancerråd sprida information om nyheter i vårdprogram	- Implementera de nationella vårdprogrammen -Revidera sjukvårdsregional rutin för framtagande och spridning av nationella vårdprogram -Utvärdera följsamhet till de nationella vårdprogrammen	Enheten för kunskapsstyrning ger stöd till verksamheterna	- Regionerna - VPG - RCC Mellansverige	Påbörjad
4.c.) Vårdprocesser	Det övergripande målet är att utveckla vårdprocesserna ur ett patientperspektiv för att uppnå god och jämlik vård. Den lokala och den sjukvårdsregionala vårdprocessen ska innefatta hela vårdkedjan, från diagnostik till palliativ vård, i enlighet med nationella vårdprogram och SVF. Vårdkedjan ska vara sammanhållen med aktiva överlämningar mellan olika kliniker och mellan primär- och specialistvård. Produktionsplanering av PET-CT-undersökningar i sjukvårdsregionen ska genomföras i samråd med bilddiagnostiska verksamheter med målsättning att säkerställa tillgänglighet.	- Strukturera vårdprocessen lokalt och sjukvårdsregionalt i enlighet med SVF och nationella vårdprogram samt inkludera prevention, rehabilitering och palliativ vård i respektive process - Använda kvalitetsregisterdata och SVF-data för förbättringsarbete -Utvärdera och utveckla arbetsformer, innehåll och teknik kopplat till MDK-verksamheten.	Enheten för kunskapsstyrning ger stöd till verksamheterna	- VPG med stöd av RCC Mellansverige - Regionerna	Påbörjad
		Ta fram och implementera produktionsplan för PET-CT för cancervården i sjukvårdsregionen	Verka för att behovet av PET-CT tillgodoses	- RCC Mellansverige - VPG - RPO medicinsk diagnostik/ Verksamhetschefsgrupp radiologi - Regionerna	Ej påbörjad

Område	Uppdrag/Mål enligt RCC Mellansverige	Aktivitet från RCC	Aktivitet i RV	Ansvarig-Tidsram	Status
4.c.i.) Standardiserade vårdförlopp (SVF) Se separat handlingsplan finns.	Det övergripande målet med det fortsatta SVF-arbetet är att alla regioner ska nå de uppsatta målnivåerna för inklusion och ledtider Regionerna behöver fortsatt utveckla de införda vårdförloppen och säkerställa att dessa är tydligt integrerade i ordinarie verksamhet. Vårdprocesserna behöver följas upp löpande för att identifiera flaskhalsar i respektive SVF. Överföringar av patienter, dels mellan kliniker och vårdnivåer inom en region, dels mellan regioner behöver utvecklas vidare. För att få överföringar att fungera optimalt krävs ett nära samarbete mellan berörda enheter där tydliga rutiner fastställs och implementeras. En annan viktig del är kvalitetssäkring av registrerings- och rapporteringsprocessen samt regelbunden analys av data för att över tid kunna följa effekter av SVF-införandet.	-Kvalitetssäkring av SVF-registrering och rapportering till nationell databas -Genom regelbunden analys av SVF-data identifiera hinder och ta fram åtgärder för en förbättrad vårdprocess avseende: - inklusion i förloppen - ledtider inom förloppen - patientsäkra övergångar mellan vårdgivare inom och mellan regioner - tydliga kontaktvägar mellan vårdgivare samt mellan patient och vårdgivare inom och mellan olika regioner - Delta i nationellt utvecklingsarbete avseende övergångar mellan regioner	-Analys av arbetet för fortsatt satsning. -Fungerande processteam ska finnas för respektive SVF. -Riktlinje för fortsatt drift av SVF-Cancer ska efterlevas -Stöd till processteam finns kvar men i begränsad omfattning. -Stöd av kvalitetssäkring av utdata.	- Regionerna med stöd av RCC Mellansverige - VPG - Lokal diagnosspecifik vårdprocessorganisation - SVF-samordnare i regionerna - SVF-samordnare vid RCC Mellansverige	Påbörjad
4.c.ii) Kontaktsjuksköterskor och Min vårdplan	Det övergripande målet är att förbättra information och kommunikation mellan patient och vårdenhet, att skapa tillgänglighet, kontinuitet och trygghet samt att stärka patientens möjlighet till delaktighet i den egna vården. Alla patienter i cancervården ska erbjudas en kontaktsjuksköterska och Min vårdplan. Regionerna ska arbeta för rekrytering och utbildning av fler kontaktsjuksköterskor samt se över, renodla och avgränsa kontaktsjuksköterskornas arbete i enlighet med den nationella uppdragsbeskrivningen. Varje kontaktsjuksköterska ska ha en skriftlig uppdragsbeskrivning som utgår från den nationella beskrivningen. Implementeringen av MVP via 1177 Vårdguiden i sjukvårdsregionen ska ske stegvis, allteftersom nationella versioner av Min vårdplan färdigställs.	-KSSK-rollen/funktionen ska kvalitetssäkras genom att: - tillgodose utbildning - ge förutsättningar för att uppdraget kan göras enligt nationell uppdragsbeskrivning -Implementera MVP via 1177 vårdguiden för alla cancerdiagnoser enligt nationell förvaltningsplan	Genomgång och ställningstagande av kontaktsjuksköterska uppdrag (inventering). KSSK-rollen/funktionen ska kvalitetssäkras genom att: - tillgodose utbildning - ge förutsättningar för att uppdraget kan göras enligt nationell uppdragsbeskrivning -Implementera MVP via 1177 vårdguiden för cancerdiagnoser enligt nationell förvaltningsplan	- Regionerna med stöd av RCC Mellansverige	Påbörjad
4.c.iii) Rehabilitering	Det övergripande målet är att sjukvårdsregionens patienter erbjuds en god och jämlik rehabilitering utifrån individuella behov. För att uppnå en jämlik cancerrehabilitering behöver vårdpersonal få utbildning om generell och diagnosspecifik cancerrehabilitering samt seneffekter efter cancerbehandling. Samtliga vårdgivare som möter patienter som har/haft cancer behöver strukturera sitt arbete så att rehabiliteringsbehovet bedöms systematiskt och att åtgärder sätts in efter behov. Det behöver tydliggöras vilka rehabiliteringsbehov som kan åtgärdas inom den egna verksamheten och vilka behov som innebär att patienten måste remitteras till andra klinker eller regioner för att få adekvat utredning och behandling. Samtliga regioner bör systematiskt använda Hälsoenkätningen i patientmötet. Primärvården/närsjukvården ska inkluderas i arbetet med cancerrehabilitering. Vidare bör lokal och sjukvårdsregional MDK för cancerrehabilitering och bäckencancerrehabilitering upprättas. Lokal MDK utvecklas i respektive region utifrån lokala behov. Den sjukvårdsregionala MDK:n ska samordna rehabiliteringsinsatser på avancerad och mycket avancerad nivå som inte finns tillgängliga i de enskilda regionerna.	Dokumentera processen för cancerrehabilitering på sjukvårdsregional (a) och regional nivå (b)	-Genomgång av cancerrehabiliteringsuppdrag och skapa aktivitetsplan för implementering.	- VPG för cancerrehabilitering - Regionerna	Påbörjad
		Systematiskt använda Hälsoenkätningen i patientmötet	-Verka för att Hälsoenkätning används i patientmötet tillsammans med Min vårdplan av kontaktsjuksköterskorna	- Regionerna	Påbörjad
		Stödja implementeringen av vårdprogrammet för cancerrehabilitering och Hälsoenkätningen	-MDK för bäckenrehabilitering	- VPG för cancerrehabilitering - RCC Mellansverige	Påbörjad
		Upprätta lokala handlingsplaner, där även primärvården inkluderas, för implementering av vårdprogrammet för cancerrehabilitering		- Regionerna	Påbörjad
		Införa lokala och sjukvårdsregionala MDK:er inom cancerrehabilitering och bäckencancerrehabilitering		- Regionerna med stöd av RCC Mellansverige	Påbörjad

Område	Uppdrag/Mål enligt RCC Mellansverige	Aktivitet från RCC	Aktivitet i RV	Ansvarig-Tidsram	Status
4.c.iv) Palliativ vård	Det övergripande målet är att sjukvårdsregionens patienter erbjuds en god och jämlik palliativ vård utifrån individuella behov. RCC Mellansverige ska tillsammans med RPO Äldres hälsa utveckla det sjukvårdsregionala arbetet med palliativ vård och skapa relevanta samarbetsformer för ändamålet.	Bedriva Palliativa råd i samtliga län utifrån framtagna uppdagsbeskrivning.	Medverka och omsätta RCC:s förslag som tillförsäkrar cancerpatienter tillgång till palliativ vård av god kvalitet. Genomföra palliativa kunskapslyft inom nätverk SÄBO-läkare och sjuksköterskor på SÄBO	Regioner och kommuner inom respektive län	Ej Påbörjad
		Implementera: -Nationellt vårdprogram för palliativ vård -Nationellt vårdprogram för palliativ vård av barn - Personcentrerat sammanhållet vårdförlopp för palliativ vård	Etablera palliativ vård tillgänglig dygnet runt i hela regionen.	- Regioner och kommuner med stöd av RCC Mellansverige och RPO Äldres hälsa	Ej Påbörjad
		Verka för ökad täckningsgrad i Svenska Palliativregistret	Samtliga verksamheter	-Regioner och kommuner med stöd av RCC Mellansverige och RPO Äldres hälsa	Påbörjad
4.c.v.) Patientöversikter NY	Det övergripande målet är att införandet av IPÖ i klinisk verksamhet underlättar vårdpersonalens arbete och ökar patientens delaktighet i den egna vården. Regionerna bör arbeta för att stödja implementeringen av IPÖ i relevanta verksamheter. För att implementering och användning ska ske så effektivt som möjligt bör också stöd för ökad strukturering av vårddata ske. Detta för att möjliggöra automatöverföring mellan vårdinformationssystemen och IPÖ och register. Samtliga dessa steg kommer att stödjas av RCC.	Starta och stärka användningen av IPÖ i relevanta verksamheter	Införandet av IPÖ har påbörjats (Bröst) och sker etappvis utifrån diagnos	- Regionerna med stöd av RCC Mellansverige	Påbörjad
		Möjliggöra för patientens tillgång till IPÖ via 1177 Vårdguiden		- Regionerna med stöd av RCC Mellansverige	Påbörjad
		Stärka arbetet för att vårddata struktureras samt tillgängliggörs för IPÖ och register via nationella tjänsteplattformen		- Regionerna	Påbörjad
4.c.vi.) Cancerläkemedel NY	Det övergripande målet är en evidensbaserad, kostnadseffektiv och jämlik användning av cancerläkemedel inom Sjukvårdsregion Mellansverige. En ökad täckningsgrad i registret för cancerläkemedel är en förutsättning för att kunna utvärdera användningen av cancerläkemedel.	Öka täckningsgraden i Registret för cancerläkemedel	Resursförstärkning av registrering av cancerläkemedel	- Regionerna - RCC Mellansverige	Påbörjad
		Stödja regionernas uppföljning av cancerläkemedel genom att bidra med statistik från Registret för cancerläkemedel		- RCC Mellansverige	Påbörjad

Kompetensförsörjning, Kapitel 5

Område	Uppdrag/Mål enligt RCC Mellansverige	Aktivitet från RCC	Aktivitet i RV	Ansvarig-Tidsram	Status
5) Kompetensförsörjning	Det övergripande målet är att skapa gemensamma strategier inom sjukvårdsregionen för att framgångsrikt och långsiktigt kunna samverka kring kompetensförsörjningen för att möta framtidens behov inom cancerområdet. För att bibehålla lyckade resultat inom utbildningsområdet och för att huvudmännen i högre grad ska nå framgång inom rekryteringsområdet finns behov av en gemensam sjukvårdsregional kompetensförsörjningsplan, inklusive en nulägesanalys av jämförbara data från respektive region. Utifrån analysen bör det tas fram handlingsplaner för de områden där samverkan är möjlig. Detta bör ske i samarbete mellan regionerna, RUR och RCC så att alla nödvändiga perspektiv tas i beaktning. RCC ska fortsatt arbeta med regiondagar och andra kompetenshöjande aktiviteter inom sjukvårdsregionen, där det digitala formatet kommer utvecklas ytterligare under perioden.	Stödja projekt och utveckling kring uppgiftsväxling, nya arbetssätt och digitala lösningar inom cancervården	Samverkan med RUR, Utbildningsrådet och Kompetensrådet utifrån identifierade behov i verksamheterna.	- Regionerna med stöd av RCC Mellansverige	Påbörjad

Klinisk cancerforskning, Kapitel 6

Område	Uppdrag/Mål enligt RCC Mellansverige	Aktivitet från RCC	Aktivitet i RV	Ansvarig-Tidsram	Status
6) Klinisk cancerforskning och innovation	Det övergripande målet är att klinisk forskning ska vara en integrerad del av cancervården. Möjligheterna att delta i kliniska studier ska vara goda och likvärdiga oavsett bostadsort och grupptillhörighet. I regeringens långsiktiga inriktning för cancervården framhålls att cancerforskning ska finnas med som ett prioriterat område på ledningsnivå och vara en integrerad del av vården. RCC och RBC Mellansverige ska via insatser på flera plan ge fortsatt stöd till utveckling och samarbete inom klinisk forskning, inklusive transnationella projekt, samt till innovationsspridning i sjukvårdsregionen. Patienter från alla delar av sjukvårdsregionen ska kunna delta i kliniska cancerstudier i likvärdig och ökande omfattning.	Öka beforskningen av kvalitetsregisterdata	Diskussion med CIFU	- RCC Mellansverige - Regionerna	Påbörjad
		Stödja utvecklingsarbete som syftar till att öka möjligheten för patienter att ingå i kliniska studier, oavsett bostadsort	Forskningssjuksköterskor?	- RCC Mellansverige - VPG - Regionerna	Ej påbörjad

Nivåstrukturer, Kapitel 7

Område	Uppdrag/Mål enligt RCC Mellansverige	Aktivitet från RCC	Aktivitet i RV	Ansvarig-Tidsram	Status
7) Nivåstrukturering	Det övergripande målet är att samordna sjukvårdsregionens resurser så att all cancervård ges på en enhet som har tillräckligt patientunderlag och motsvarande resurser för att motsvara det innehåll och de kvalitetskrav som beskrivs i de nationella vårdprogrammen. Det fortsatta nivåstruktureringsarbetet leds av Samverkansnämndens ledningsgrupp och omfattar bl.a. inhämtande av synpunkter och förslag från berörda verksamheter. RCC stödjer ledningsgruppens arbete. Utifrån RCC:s senaste nivåstruktureringsrapport finns, i ett nästa steg, behov av att gå vidare med en översyn av vårdstrukturen för gynekologisk cancer.	Årsvis uppföljning av nivåstruktureringsarbetet genom rapport		- RCC Mellansverige	
		Stödja Samverkansnämndens fortsatta arbete med nivåstrukturering av cancervård		- RCC Mellansverige - RCC Styrgrupp	